CAMARA MUNICIPAL DE PINGO DAGUA
Pça da Legislação, 153 – Centro – Pingo D’Água – MG

CEP – 35.348-000

                  Resolução n°- 71/2006

   Cria cargo de Comissão e

                                                                                  dá outras providencias

A Câmara Municipal de Pingo - Dágua aprovou e a Mesa promulga a seguinte

Resolução:

Art. 1° - Fica criado os Cargos Comissionado de Assessor de Assuntos Jurídicos,

Contador, Coordenador de serviços, Auxiliar de Serviços para atender as necessidades

da Câmara Municipal.

Art. 2° - Os cargos acima citados serão nomeados através de Portaria.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Resolução, correr por conta do orçamento em

vigor.

Art. 4° - Revogam se disposições em contrario.

Art. 5° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 1° de Janeiro de 2006.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2006.

Eloy Natalino de Castro

Presidente

Silvio Guilherme Guimarães

Vice – Presidente

Iara Maria Moura

Secretário